PAGE
2

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

от 21.05.2014
                                                № 606
Об обеспечении оздоровления,
отдыха и занятости детей Нытвенского
муниципального района на 2014 год

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Пермского края от 2 апреля 2010г. №605-ПК «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае», от 2 апреля 2010г. №607-ПК «О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации оздоровления отдыха детей», постановлением Правительства Пермского края от 01.04.2013 №173-п «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», постановлением Правительства Пермского края от 05.03.2014 №134-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 1 апреля 2013г. №173-п «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» и в целях создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития детей:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Управление образования администрации Нытвенского муниципального района уполномоченным органом, ответственным за оздоровление, отдых и занятость детей, а также исполнение Порядка расходования субвенции из регионального фонда компенсаций на выполнение государственных полномочий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей на территории Нытвенского муниципального района, утвержденного Постановлением администрации района от 25.06.2010 №36.
2. Установить стоимость путевки:

2.1. в муниципальное автономное учреждение Детский лагерь отдыха «Гагаринец» (далее по тексту – МАУ ДЛО «Гагаринец») и в структурное подразделение – детский лагерь отдыха «Тимуровец»  муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско – юношеский центр» (далее по тексту – СП ДЛО «Тимуровец»)

- 1 смена 14800 рублей;

- 2 смена 15000 рублей;

- 3 смена 15000 рублей.
2.2. в лагеря дневного пребывания на базе образовательных учреждений – 110 рублей в день.

2.3. в лагеря с круглосуточным пребыванием на базе образовательных учреждений – 190 рублей в день.

2.4. походы и сплавы – 2465,1 рублей на 1 человека.
3. Установить, что оплата путевки для детей не проживающих на территории Нытвенского муниципального района, производится в размере 100%.

4. Установить следующие размеры родительской оплаты стоимости путевки на оздоровление, отдых и занятость детей Нытвенского муниципального района на 2014 год:
4.1. за счет средств краевого бюджета:

- в размере 20% фактической стоимости путевки – для детей, родители которых работают в государственных (муниципальных учреждениях);

- в размере 10% фактической стоимости путевки – для детей из семей, имеющих статус малоимущие, родители которых работают в государственных (муниципальных) учреждениях.

4.2. за счет средств бюджета Нытвенского муниципального района:

- в размере 20% фактической стоимости путевки – для детей, родители которых работают в организациях всех организационно-правовых форм;

- в размере 10% фактической стоимости путевки – для детей из семей, имеющих статус малоимущие, родители которых работают в организациях всех организационно-правовых форм.
- в размере 5% фактической стоимости путевки – для детей, занимавших в текущем году призовые места в конкурсах, олимпиадах, спортивных соревнованиях и т.д. на уровне края (1 место), России (1,2,3 место), международном уровне (1,2,3 место), по решению межведомственной комиссии по организации оздоровления, отдыха и занятости детей.
5. Оплату родителями части стоимости путевки производить по месту работы путем удержания из заработной платы  и перечисления на счета МАУ ДЛО «Гагаринец» и СП ДЛО «Тимуровец» в порядке, установленном действующим законодательством.
6. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации оздоровления, отдыха и занятости детей согласно Приложению №1 к настоящему Распоряжению.
7. Утвердить состав районной комиссии по приемке учреждений к оздоровительной компании согласно Приложению №2 к настоящему Распоряжению,  и график приемки детских лагерей отдыха и лагерей дневного пребывания на базе образовательных учреждений согласно Приложению 3 к настоящему Распоряжению.
8. Управлению образования администрации Нытвенского района:

8.1. осуществлять мониторинг показателей оздоровления и отдыха по охвату детей, финансированию расходных обязательств бюджета Нытвенского муниципального района, эффективному использованию финансовых средств, выделенных на организацию отдыха и оздоровления детей;

8.2. информировать население района о ходе подготовки проведения оздоровительной компании через средства массовой информации;

8.3. утвердить распределение субвенции из краевого бюджета на организацию оздоровления и отдыха детей по направлениям, предусмотренным краевым порядком использования субвенции до 6 мая 2014 года;

8.4. определить дислокацию лагерей всех типов до 6 мая 2014года;

8.5. обеспечить соблюдение санитарных норм при организации перевозки железнодорожным транспортом направляемых организованных детских групп и коллективов;
8.6. использовать возможности привлечения денежных средств из внебюджетных источников  для организации оздоровления детей;

8.7. обеспечивать целевое использование денежных средств, утвержденных в сметах расходов на организацию отдыха и оздоровления детей;

8.8. сохранять заработную плату по основному месту работы преподавателям, направляемым для работы воспитателями, а также специалистами для работы в МАУ ДЛО «Гагаринец», СП ДЛО «Тимуровец», лагерях дневного пребывания, турпоходах, сплавах (но не более 1 смены в летний сезон), на основании приказа Управления образования.

9. Отделу по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике обеспечить организационно-методическое сопровождение деятельности подведомственных учреждений по участию в организации оздоровления, отдыха и занятости детей.

10. Сектору по обеспечению работы Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:

10.1. взять под контроль подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП, содействовать организации их отдыха, оздоровления и занятости;

10.2. скоординировать трудоустройство на летний период подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП.

11. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Нытвенская центральная районная больница»:

11.1. организовать подготовку медицинских кадров для загородных детских лагерей отдыха и обеспечить методическое сопровождение их деятельности;

11.2. оказать содействие в укомплектованности загородных детский лагерей отдыха квалифицированными медицинскими кадрами, имеющими опыт работы в летних лагерях;

11.3. обеспечить контроль медицинского обеспечения летней оздоровительной кампании и качества медицинского обслуживания детских лагерей отдыха;

11.4. провести бесплатно медицинские осмотры обслуживающего, педагогического персонала  МАУ ДЛО «Гагаринец», СП ДЛО «Тимуровец», лагерей дневного пребывания, походов и сплавов, а также детей перед отправкой в детские лагеря отдыха, походы и сплавы.
12. Рекомендовать 21 отделу надзорной деятельности по Нытвенскому, Карагайскому и Оханскому муниципальным районам:

12.1. осуществлять без взимания платы приемку организаций отдыха детей и их оздоровления;

12.2. осуществлять контрольно-надзорные и профилактические мероприятия, направленные на обеспечение безопасного пребывания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления.

13. Рекомендовать Территориальному управлению министерства социального развития по Краснокамскому и Нытвенскому муниципальным районам:

13.1. содействовать оздоровлению и отдыху детей из малоимущих семей и детей-инвалидов на базе лагерей всех типов;

13.2. содействовать оздоровлению социально-незащищенных категорий детей: детей-сирот, детей-инвалидов, детей с ослабленным здоровьем, детей с диванным поведением, детей из многодетных и малообеспеченных семей, детей безработных родителей.

14. Рекомендовать МО МВД России «Нытвенский»:

14.1. разработать план действий по улучшению взаимодействия всех служб МО МВД по профилактике правонарушений несовершеннолетних в летний период;

14.2. обеспечить охрану общественного порядка в местах дислокации лагерей всех типов;

14.3. обеспечить сопровождение организованной доставки детей по маршрутам следования к местам оздоровления и отдыха и обратно;

14.4. осуществлять меры по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах в период каникул.

15. Рекомендовать главам городских, сельских поселений своевременно осуществить ремонт и подготовку детских дворовых площадок к летнему периоду.

16. Рекомендовать руководителям учреждений всех типов, независимо от ведомственной принадлежности, участвующим в проведении летней оздоровительной компании:

16.1. обеспечить безопасность жизнедеятельности детей и подростков;

16.2. создать надлежащие условия проведения воспитательной и оздоровительной работы в учреждениях детского отдыха и оздоровления.
17. Рекомендовать главам Новольинского городского поселения Чекменевкого сельского поселения обеспечить надлежащее содержание дорог до МАУ ДЛО «Гагаринец» и СП ДЛО «Тимуровец».
18. Признать утратившим силу распоряжение администрации района Пермского края от 08.04.2013 №700-р «Об обеспечении оздоровления, отдыха и занятости детей Нытвенского муниципального района в 2013-2015 годах».

19. Распоряжение опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.

20. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации района                                          В.Г.Трефилов

Приложение №1

к распоряжению

администрации района

от 21.05.2014   №  606
Состав
межведомственной комиссии по организации оздоровления,

отдыха и занятости детей

Кох

Ольга Арсеньевна           -              заместитель главы администрации
                                                          по социальным вопросам, председатель
 Мальцева

Ирина Евгеньевна           -              начальник Управления образования

                                                          администрации района, заместитель председателя

Кычкина

Людмила Юрьевна           -            начальник сектора по обеспечению работы

                                                         комиссии по делам несовершеннолетних

                                                         и защите их прав аппарата администрации

                                                         района, секретарь

          Члены комиссии:

Армяньшина                  -            начальник Финансового управления
Любовь Викторовна                   администрации района
Пономарева                   -            начальник отдела по здравоохранению

Елена Сергеевна                         аппарата администрации района

Рудометова                    -            начальник Территориального управления

Марина Михайловна                 министерства социальной защиты

                                                    Пермского края по Нытвенскому району

                                                    (по согласованию)

Смирнов                         -           начальник ОДН МО МВД России «Нытвенский»

Леонид Анатольевич                 (по согласованию)

Чайникова                     -             директор Центра занятости населения (по согласованию)

Лариса Васильевна
Чаплыгина                      -            начальник Отдела по культуре, физкультуре, спорта

Лариса Геннадьевна                   и молодежной политике администрации района
Приложение №2
к распоряжению

администрации района

от 21.05.14.   №  606
Состав

районной комиссии по приемке учреждений

к оздоровительной кампании

Кох

Ольга Арсеньевна           -              заместитель главы администрации

                                                          по социальным вопросам, председатель

 Мальцева

Ирина Евгеньевна           -              начальник Управления образования

                                                          администрации района, заместитель председателя

    Члены комиссии:

Дорофеев                            -           начальник 21 отдела надзорной  деятельности  по

Андрей Николаевич                     Нытвенскому, Карагайскому и Оханскому

                                                         Муниципальным районам (по согласованию)

Некрасова                          -            ведущий специалист Управления образования
Анастасия Федоровна                   администрации района
Петрусевич                       -             начальник хозяйственно - эксплуатационного

Сергей Иванович                           отдела Управления образования

Поляков                            -             начальник МКУ «УКС»

Николай Борисович

Зомарев                             -             начальник Западного территориального отдела

Александр Михайлович                Управления Роспотребнадзора по Пермскому

                                                          краю (по согласованию)
Приложение №3
к распоряжению

администрации района

от 21.05.14.   №  606
График

приемки детских лагерей отдыха и летних объединений

на базе образовательных учреждений

20 мая                       - школы: №2, школа г.Нытва, Уральская,  НККК имени Атамана

                                     Ермака.
21 мая                       - школы: Мокинская, Григорьевская, ст.Григорьевская №89,

Запольская, Постаноговская.
22 мая                       - школы: №1, гимназия, СКОШ,
                                  - УДО: ДДТ (СЮН, клуб «Альботрос»), ДЮСШ, ДЮЦ
23 мая                      - школы: Воробьевская, Чайковская, Батуровская.

26 мая                      - школы: Чекменевская, Шерьинская, Сергинская, специальная

                                    (коррекционная) школа-интернат

30 мая                    - МАУ ДЛО «Гагаринец», СП ДЛО «Гагаринец»
PAGE